Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии на территории Ульяновской области на 2018 год
	Приказы / Электроэнергетика
	№06-629 от 25.12.2017

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ И ЭКОНОМИКИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
25 декабря 2017 г.                                                                                        № 06-629

г. Ульяновск

Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче
электрической энергии на территории Ульяновской области на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы
по тарифам от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16.09.2014 № 1442-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения
и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей», на основании Положения о Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской области»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Установить следующие цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области:
1.1. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области, поставляемой прочим потребителям (приложение № 1).
1.2. Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей
(приложение № 2).
1.3. Цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии для сетевых организаций, обслуживающих преимущественно одного потребителя (приложение № 3).
2. Тарифы, установленные пунктом 1, действуют с 01 января 2018 года
по 31 декабря 2018 года включительно.

Министр                                                                                                Р.Т.Давлятшин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства
развития конкуренции и экономики
Ульяновской области
от 25 декабря 2017 г. № 06-629

ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области,
поставляемой прочим потребителям, на 2018 год

	№
п/п
	Тарифные группы
потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	Всего
	ВН-1
	ВН
	СН-I
	СН-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учёта НДС)
	1 полугодие

	1.1.
	Двухставочный тариф:

	1.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	х
	х
	1 016 462,29
	1 209 078,17
	1 490 876,25
	1 604 365,41

	1.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	х
	х
	176,46
	243,75
	378,41
	849,09

	1.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	х
	х
	1,87893
	2,26169
	2,83941
	3,23451

	1.3.
	Величина перекрёстного субсидирования, учтённая в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	1 311 777,66
	х
	631 478,55
	60 362,31
	483 611,56
	136 325,24

	1.4.
	Ставка перекрёстного субсидирования
	руб./МВт·ч
	968,61
	х
	990,49
	1032,70
	992,68
	796,68

	2.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учёта НДС)
	2 полугодие

	2.1.
	Двухставочный тариф:

	2.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	х
	х
	1 023 838,76
	1 219 749,49
	1 506 989,64
	1 643 473,42

	2.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	х
	х
	176,46
	243,75
	378,41
	849,09

	2.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	х
	х
	1,89599
	2,28275
	2,88383
	3,31802

	2.3.
	Величина перекрёстного субсидирования, учтённая в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	1 269 796,84
	х
	635 906,89
	59 646,17
	446 927,73
	127 316,05

	2.4.
	Ставка перекрёстного субсидирования
	руб./МВт·ч
	921,21
	х
	970,98
	982,14
	913,31
	734,20

Таблица 1

Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям на территории Ульяновской области на 2018 год

	№
п/п
	Тарифные группы
потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения

	ВН
	СН-I
	СН-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Величины, используемые при утверждении (расчёте) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии:

	1.1.
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учёта НДС)
	1 полугодие

	1.1.1.
	Двухставочный тариф:

	1.1.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	454 053,95
	590 318,87
	889 509,82
	1 068 541,66

	1.1.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	176,46
	243,75
	378,41
	849,09

	1.1.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,07757
	1,22822
	1,88077
	2,85324

	1.2.
	Экономически обоснованных единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учёта НДС)
	2 полугодие

	1.2.1.
	Двухставочный тариф:

	1.2.1.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт·мес.
	471 340,60
	632 220,54
	957 637,65
	1 154 743,06

	1.2.1.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт·ч
	176,46
	243,75
	378,41
	849,09

	1.2.2.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,12395
	1,30090
	1,99272
	3,02449

	№ п/п
	Наименование сетевой организации
	НВВ сетевых организаций без учёта оплаты потерь, учтённая при утверждении (расчёте) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации
	Учтённые расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение

	тыс. руб.
	тыс. руб.

	ООО «ЭнергоХолдинг»
	96 983,74
	0

	ВСЕГО

[bookmark: _GoBack]